REPUBLIKA €t SHOIrtnial

KESHILLI I QARKUT BERAT

Daté 72 /0y /2024

Nr. ,S-Zjl' { Prot
{J

VENDIM
Nr._ ¢ Dat¢ 9 /a4 /2024
PER

MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE VITIT 2023

Késhilli i Qarkut Berat né mbéshtetje dhe né zbatim té :

e Ligji Nr. 68/2017 “Pér financat e velégeverisjes vendore”, neni 40

e Ligji Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; neni 8, pika 2 ,neni 9 pika 1.1, b, neni 31
pika 1,2,3 neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5, neni 77 pika dh, neni 83, pika ¢.
Ligji Nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e

Shqipérisé” i ndryshuar;

o Ligji Nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”;

o Udhézimi i Ministrisé sé Financave Nr. 10/1 i vitit 2017 “Pér pérgatitjen e buxhetit

vendor”
e Udhézimi i Ministrisé sé Financave Nr. 2, dat€ 06.02.2012

zbatimit t& buxhetit”

Udhézimi i Ministrisé s& Financave Nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit”,

Ligji Nr. 84/2022, “Pér Buxhetin e vitit 2023”

Udhézimi plotgsues nr.2, daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”

“pgr procedurat standarde 1€

VENDOSI :

1. Miratimin e buxhetit faktik té& (& ardhurave dhe shpenzimeve si vijon :

(Shifrat jané né lekg)
A. TE ARDHURA 130,120,017.39 lek&
Nga kéto:
e Té ardhura té trashéguara nga viti 2022 57,734,620.39 leke
e Té ardhura té realizuara nga viti 2023 1,379,100  leké
¢ Grant i pakushtézuar nga viti 2023 41,376,433 lek&
¢ Grant i kushtézuar (Kadastra) 8,323,000  lek&
¢ Grant i kushtézuar (Qendra Sociale ) 9,401,724 lek&
o Grant i kushtézuar( Pér Festivalin ) 1,000,000 lek&
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 Grant i kusht€zuar (Bashkéfinancim e tvsh e projekteve) 100,905,144 leke

B. SHPENZIME 112,484,752 lck&

Nga kéto:
s Aparati 22,304,498  lcké
e Projekte t& bashkéfinancuara me BE 72,732,240  leké
o Grant i kushtézuar (Kadastra) 7,488,198 ek
o Grant i kushtézuar (Qendra Sociale ) 8,963,516  lek&
« Grant i kushtézuar( Pér Festivalin ) 996,500  leké

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Financés Zhvillimit Rajonal e Investimeve.

3. Ky vendim hyn né fugi menj€herg.

Késhilltaré gjithsej _ 15

Morén pjesé __J7
Votuan Pro  _J7

Késhilli i Qarkut Berat, Blvd. “Republika”, web: www.qarkuberat.gov.al

E-mail: info@qarkuberat.gov.al

Scansionato con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

